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Rektori
Pof., Asoc. Dr. Artan Dérmaku

Urimi i Rektorit Artan Dérmaku pér 17-vjetorin e Pavarésisé sé Kosovés

T¢ nderuar studentg, profesorg, bashképunétoré dhe qytetaré t& Republikés s& Kosovés,

Sot, né k&t pervjetor t&€ madh t& historisé soné kombétare, kujtojmé me krenari dhe respekt t&
gjith€ ata q& me pérkushtim dhe sakrificg i dhané jeté shtetit tong t& lir& dhe t& pavarur.

17 Shkurti &sht€ njé daté q& na kujton forcén, guximin dhe qéndrueshméring e popullit ton né
rrugén drejt lirisé dhe demokracisé.

NE kéte dité t& shénuar, ne, si pjesé e komunitetit akademik t& Universitetit Publik “Kadri Zeka”
n& Gjilan, shprehim respektin dhe nderimin tong mé té thellé pér sakrificat e t& gjithé atyre q&
kontribuuan né realizimin e &ndrrés pér njé shtet € liré dhe t& pavarur.

Pavarésia e Kosovés &shté simbol i unitetit, 8shté nj& udhérréfyes pér t& ardhmen, pér puné dhe
angazhim t& palodhur né zhvillimin e vendit ton& né ¢do fushé, pérfshiré arsimin, shkencén dhe
kulturén.

St institucion akademik, Universiteti Publik “Kadri Zeka” mbetet i p&rkushtuar né misionin e
tij pér t&€ ndértuar breza t& rinj t& edukuar dhe t& pérgatitur pér t& kontribuar né zhvillimin dhe
pérparimin e vendit tong&. Arsimi cilésor dhe shkenca jané themeli mbi t& cilin duhet t&
ndértojmé t€ ardhmen e Kosovés, njé t& ardhme me prosperitet, integrim dhe dinjitet.

Ju uroj nga zemra t& gjithé qytetaréve t& Kosovés, gézuar 17-vjetorin e Pavarésisé!

Le t& vazhdojmé s€ bashku rrugén e pérparimit dhe zhvillimit, me besim dhe pérkushtim pér
njé Kosové edhe mé té forté dhe mé té& suksesshme!

Me respekt,

Prof. Asoc. Dr. Artan Dérmaku
Rektori i UKZ-sé




